



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению Воронежской областной Думы от 22 ноября 2006 года № 646-IV-ОД «Об утверждении областной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в Воронежской области на 2007-2010 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Воронежская областная Дума постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Воронежской областной Думы от 22 ноября 2006 года № 646-IV-ОД «Об утверждении областной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в Воронежской области на 2007-2010 годы» (далее – программа) (в редакции постановления Воронежской областной Думы от 19 декабря 2007 года № 1149-IV-ОД (Собрание законодательства Воронежской области, 2008, № 12, ст. 438)) следующие изменения:

1) в паспорте программы:

а) в строке «Государственный заказчик» слова «Управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

б) в строке «Основные разработчики» слова «Управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

в) строку «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

«

Важнейшие целевые индикаторы и показатели	<p>1. Снижение численности пострадавших от несчастных случаев на производстве: - всего: не менее 18% от уровня 2006 года; - в том числе со смертельным исходом: не менее 20% от от уровня 2006 года.</p> <p>2. Снижение численности пострадавших на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, в расчете на 1000 работающих: - всего: с 1,9 ед. - в 2006 году до 1,79 ед. - в 2010 году; - в том числе со смертельным исходом: с 0,1 ед. - в 2006 году до 0,09 ед. - в 2010 году.</p> <p>3. Стабилизация роста численности работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим нормам (в % от списочной численности), от 16,3% – в 2006 году до 19,6% – в 2010 году»</p>
---	--

»;

г) в строке «Перечень подпрограмм (мероприятий)» слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

д) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования	<p>Суммарный объем финансирования программы в 2007-2010 годах составляет 92305,137 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета на безвозвратной основе – 60460 тыс. рублей, из них:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 10660 (11,55%) тыс. рублей федеральные средства, выделяемые Воронежской области Министерством здравоохранения и социального развития России после перечисления Фондом социального страхования РФ; - 49800 (53,95%) тыс. рублей средства Воронежского регионального отделения Фонда социального страхования РФ; - средства областного бюджета – 3222,687 (3,5%) тыс. рублей; - средства местных бюджетов – 401,95 (0,43%) тыс. рублей; - собственные средства исполнителей программных мероприятий – 21738,5 (23,55%) тыс. рублей; □ - средства организаций – участников программы – 6482 (7,02%) тыс. рублей.
-----------------------------------	--

»;

е) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности»:

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) на 1 рубль средств областного бюджета за весь период реализации программы затратить 27,64 рубля средств из других различных источников, в том числе – 7,66 рубля федерального бюджета»;

2) в главе 1 «Характеристика проблем, на решение которых направлена областная целевая программа»:

а) в пункте 1.1.:

- в абзаце четвертом слова «управления труда Воронежской области» заменить словами «департамента труда и социального развития Воронежской области»;

- в абзаце тридцать девятом слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

- в абзаце сороковом:

слова «управление труда Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области» в соответствующем падеже;

слова «При главном управлении» заменить словами «При департаменте труда и социального развития Воронежской области»;

б) в пункте 1.2.:

- в абзаце девятом слова «Главным управлением здравоохранения Воронежской области» заменить словами «Департаментом здравоохранения Воронежской области»;

- в абзаце двенадцатом слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

- в абзаце четырнадцатом слова «Управлением труда Воронежской области» заменить словами «Департаментом труда и социального развития Воронежской области»;

3) в главе 2 «Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы»:

а) таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

Динамика целевых индикаторов и показателей эффективности реализации областной целевой программы

Целевой индикатор	Единица измерения	Значение индикатора по годам				
		2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год

Численность пострадавших от несчастных случаев на производстве (в т.ч. со смертельным исходом)	Чел.	900	891	897	741	740
	Чел.	48	59	45	33	32
Численность пострадавших на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1000 работающих (в т.ч со смертельным исходом)	Ед.	1,9	1,8	1,8	1,8	1,79
	Ед.	0,1	0,1	0,1	0,09	0,09
Численность работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим нормам (в % от списочной численности)	%	16,3	16,8	19,6	19,6	19,6

»;

б) в абзаце сорок первом слова «9 рублей 83 коп.» заменить словами «27,64 рубля»;

4) в главе 3 «Система программных мероприятий»:

а) в пункте 1 «Нормативное и информационное обеспечение охраны труда»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Раздел содержит 1 мероприятие с общим объемом финансирования из областного бюджета 59,5 тыс. рублей на весь период реализации программы»;

- подпункты 1.1. и 1.2. – признать утратившими силу;

- в абзаце одиннадцатом подпункта 1.3. слова «240 тыс.рублей» заменить словами «59,5 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 «Организационное обеспечение охраны труда»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Раздел содержит четыре мероприятия с общим объемом финансирования из областного бюджета 661,24 тыс. рублей на весь период реализации программы»;

- в подпункте 2.1.:

в абзаце втором слова «Смотр-конкурс проводится в двух номинациях: лучшая организация и лучший район (город) области» - исключить;

- в абзаце четырнадцатом слова «1000 тыс.рублей» заменить словами «473,73 тыс.рублей» ;

- в подпункте 2.2.:

в абзаце пятом слова «управления труда области» заменить словами «департамента труда и социального развития Воронежской области»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятия из областного бюджета на весь период реализации составит 121,36 тыс.рублей. Срок реализации – 2007-2010 годы.»;

- в подпункте 2.3.:

в абзаце седьмом слова «отдела реализации государственной политики в сфере охраны и условий труда» заменить словами «отдела государственной политики в сфере охраны и условий труда»;

в абзаце одиннадцатом слова «управления труда Воронежской области» заменить словами «департамента труда и социального развития Воронежской области»;

- в подпункте 2.4.:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Мероприятием предусматривается ежегодное повышение квалификации специалистов отдела государственной политики в сфере охраны и условий труда департамента труда и социального развития Воронежской области во всероссийских профильных учебных центрах»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятия из областного бюджета на весь период реализации составит 66,15 тыс.рублей. Срок реализации – 2007-2010 годы.»;

в) в пункте 3 «Санитарно-гигиеническое и лечебно-профилактическое обеспечение охраны труда»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Раздел содержит четыре мероприятия с общим объемом финансирования на весь период реализации 8751,487 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 417,537 тыс. рублей, собственные средства исполнителей программных мероприятий – 5782 тыс. рублей, муниципальные бюджеты – 401,95 тыс. рублей, средства Фонда социального страхования – 800 тыс. рублей, средства организаций – 1350 тыс. рублей»;

- абзац седьмой подпункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 111,142 тыс. рублей, в том числе, из областного бюджета – 41,142 тыс. рублей, 70 тыс. рублей средства организаций»;

- абзац шестой подпункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 5428,965 тыс. рублей, в том числе, 5382 тыс.рублей – собственных средств ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области», 46,965 тыс. рублей – областной бюджет. Срок реализации 2007-2010 годы»;

- в подпункте 3.4.:

в абзаце первом слова «Главное управление здравоохранения области» заменить словами «департамент здравоохранения Воронежской области»;

абзацы восемнадцатый – двадцать первый – признать утратившими силу;
абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 2531,38 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 329,43 тыс. рублей, средства местных бюджетов – 401,95 тыс. рублей будут направлены на оплату командировочных расходов врачей МУЗ ЦРБ, проходящих специализацию в областном центре по профпатологии по мере выделения средств областного бюджета; средства Воронежского регионального отделения Фонда социального страхования РФ – 800 тыс. рублей; средства организаций - 1000 тыс. рублей. Срок реализации – 2007-2010 годы.»;

г) в пункте 4 «Развитие системы санаторной и профессиональной реабилитации лиц, пострадавших на производстве»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«В раздел включены 4 мероприятия с общим объемом финансирования 64076,39 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 956,39 тыс. рублей, средства Воронежского регионального отделения Фонда социального страхования – 49000,0 тыс. рублей, собственные средства исполнителей программных мероприятий – 14120,0 тыс. рублей.»;

- в абзаце третьем подпункта 4.1. слова «Управления Федеральной государственной службы занятости населения (ФГСЗН) по Воронежской области, Главного управления здравоохранения Воронежской области, управления труда Воронежской области, санаторно-курортных учреждений, ГРОУ «Воронежский областной модельный центр реабилитации инвалидов» (государственное реабилитационно-образовательное учреждение)» заменить словами «управления занятости населения Воронежской области, департамента здравоохранения Воронежской области, департамента труда и социального развития Воронежской области, санаторно-курортных учреждений, областного государственного учреждения «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

- абзац седьмой подпункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 7616,98 тыс. рублей, в том числе: собственные средства ГУСОН санаторий «Белая горка» (государственное учреждение социального обслуживания населения санаторий «Белая горка») – 5500 тыс. рублей, средства областного бюджета – 616,98 тыс. рублей, средства ВРО ФСС – 1500 тыс. рублей. Срок реализации – 2007-2010 годы.»;

- в подпункте 4.3.:

в абзаце первом слова «Воронежский областной модельный центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областное государственное учреждение «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

в абзаце шестом слова «Воронежского областного модельного центра профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областного государственного учреждения «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия из областного бюджета составит 174,86 тыс.рублей. Срок реализации – 2007-2010 годы.»;

- в подпункте 4.4.:

в абзаце первом слова «Воронежский областной модельный центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областное государственное учреждение «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия из областного бюджета составит 164,55 тыс.рублей. Срок реализации – 2007-2010 годы.»;

д) в пункте 5 «Совершенствование системы оказания организациям Воронежской области комплекса услуг по оценке производственных рисков, обеспечению безопасности производства, обучению персонала по охране и безопасности труда, оказанию первой помощи при травмах и неотложных состояниях»:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Раздел содержит 5 мероприятий с общим объемом финансирования 18684,52 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 10660,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 1128,02 тыс. рублей, собственные средства исполнителей мероприятий – 1836,5 тыс. рублей, средства организаций – 5060,0 тыс. рублей.»;

- в подпункте 5.1.:

в абзаце первом слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия составит 10660,0 тыс. рублей. Срок реализации 2007-2008 годы»;

- абзац шестнадцатый подпункта 5.2. изложить в следующей редакции:

«Социальный эффект в год составит 0,264 млн. рублей. Общий объем финансирования составит 552,83 тыс. рублей, в том числе собственные средства – 146,5 тыс.рублей, средства областного бюджета – 406,33 тыс.рублей.»;

- абзац двадцать первый подпункта 5.3. изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 978,69 тыс.рублей, из них собственные средства ГУ «Центр охраны и медицины труда» – 257 тыс.рублей, средства областного бюджета – 721,69 тыс.рублей. Срок реализации мероприятия – 2007-2010 годы.»;

5) в главе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:

а) в абзаце первом слова «111019 тыс.рублей» заменить словами «92305,137 тыс.рублей»;

б) в абзаце третьем цифры «27,9%» заменить цифрами «26,38%»;

в) в абзаце шестом цифры «9,3%» заменить цифрами «1,3%»;

г) абзацы седьмой, восьмой – признать утратившими силу;

д) в абзаце девятом цифры «27,2%» заменить цифрами «73,62%»;

е) абзацы десятый - семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Основными источниками средств для реализации программы являются:

- средства федерального бюджета на безвозвратной основе – 60460,0 тыс. рублей, в том числе:

- 10660 (11,55%) тыс. рублей – федеральные средства, выделяемые Воронежской области Министерством здравоохранения и социального развития России после перечисления Фондом социального страхования Российской Федерации;

- 49800 (53,95 %) тыс. рублей – средства ВРО ФСС РФ;

- средства областного бюджета – 3222,687 (3,5 %) тыс. рублей;

- средства местных бюджетов – 401,95 (0,43%) тыс. рублей – направляются на оплату командировочных расходов врачей МУЗ ЦРБ, проходящих в областном центре специализацию по профпатологии по мере выделения на оплату обучения средств областного бюджета;

- собственные средства исполнителей программных мероприятий – 21738,5 (23,55 %) тыс. рублей;

- средства организаций – участников программы – 6482 (7,02%) тыс. рублей»;

ж) таблицу 11 изложить в следующей редакции:

« Таблица 11

Объемы финансирования, источники и статьи расходов по областной целевой программе «Улучшение условий и охраны труда в Воронежской области на 2007-2010 годы»

тыс. руб.

Источники и направления расходов	Объем финансирования, тыс.рублей				
	Всего	В том числе по годам реализации			
		2007	2008	2009	2010
1	2	3	4	5	6
Общий объем финансирования, всего	92305,137	27043,5	26315,237	19534	19412,4
в том числе					
Федеральный бюджет	60460	17780	17780	12450	12450
Областной бюджет	3222,687	1590	1596,787	0	62,9
Местный бюджет	401,95	375	26,95	0	0
Внебюджетные средства	28220,5	7298,5	6938,5	7084	6899,5
Капитальные вложения, всего	24347,57	6961,47	6643,6	5463,5	5279

в том числе:					
Федеральный бюджет	0	0	0	0	0
Областной бюджет	2609,07	1283,47	1325,6	0	0
Местный бюджет	0	0	0	0	0
Внебюджетные средства	21738,5	5678	5318	5463,5	5279
Прочие расходы	67897,57	20082,02	19671,65	14070,5	14133,4
в том числе:					
Федеральный бюджет	60460	17780	17780	12450	12450
Областной бюджет	613,62	306,52	244,2	0	0
Местный бюджет	401,95	375	26,95	0	0
Внебюджетные средства	6482	1620,5	1620,5	1620,5	1620,5

»;

б) в главе 5 «Механизм реализации программы»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Государственный заказчик программы – департамент труда и социального развития Воронежской области ежегодно согласовывает с департаментом экономического развития Воронежской области и департаментом финансово-бюджетной политики Воронежской области уточненные показатели эффективности программы и в дальнейшем ежеквартально отчитывается о ходе выполнения программных мероприятий»;

б) в абзаце третьем слова «управления труда Воронежской области» заменить словами «департамента труда и социального развития Воронежской области»;

в) в абзаце четвертом слова «Главное управление труда и социального развития Воронежской области» заменить словами «Департамент труда и социального развития Воронежской области»;

7) в главе 6 «Оценка эффективности расходования бюджетных средств, социально – экономических и экологических последствий реализации программы»:

а) абзацы тридцать второй – тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«2. Снижение численности пострадавших на производстве с утратой трудоспособности:

- на 1 рабочий день и более, в расчете на 1000 работающих: с 1,9 ед. в 2006 году до 1,79 ед. – в 2010 году;

- в том числе со смертельным исходом: с 0,1 ед. в 2006 году до 0,09 ед. – в 2010 году.

3. Стабилизация роста численности работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно-гигиеническим нормам (в % от списочной численности), от 16,3% – в 2006 году до 19,6% – в 2010 году.»;

б) абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«На 1 рубль средств областного бюджета за весь период реализации программы будет затрачено 27,64 рубля средств из других различных источников, в том числе – 7,66 рубля средств федерального бюджета.»;

8) в главе 7 «Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации»:

а) в абзаце первом слова «Главное управление труда и социального развития Воронежской области» заменить словами «Департамент труда и социального развития Воронежской области»;

б) в абзаце шестом слова «Главного управления труда и социального развития Воронежской области» заменить словами «департамента труда и социального развития Воронежской области»;

в) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет подготовку обобщенной информации о результатах реализации программы в установленном порядке»;

9) в Приложении 1 «Система программных мероприятий»:

а) строки 1.1. и 1.2. – исключить;

б) в строке 1.3. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

в) в строке 2.1. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

г) в строке 2.2. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

д) в строке 2.3. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

е) в строке 2.4.:

- слова «Ежегодное повышение квалификации одного специалиста отдела реализации государственной политики в сфере охраны и условий труда во Всероссийских профильных учебных центрах (г. Москва)» заменить словами «Ежегодное повышение квалификации специалистов отдела государственной политики в сфере охраны и условий труда во Всероссийских профильных учебных центрах»;

- слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

ж) в строке 3.4. слова «главное управление здравоохранения области» заменить словами «департамент здравоохранения Воронежской области»;

з) в строке 4.3. слова «Воронежский областной модельный центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областное государственное учреждение «Воронежский областной

реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

и) в строке 4.4. слова «Воронежский областной модельный центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областное государственное учреждение «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

к) в строке 5.1. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

9) в Приложении 2 «Эффективность программных мероприятий»:

а) строки 1.1., 1.2. – исключить;

б) в строке 1.3. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

в) в строке 2.1. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

г) в строке 2.2. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

д) в строке 2.3. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

е) в строке 2.4. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

з) в строке 3.4. слова «главное управление здравоохранения области» заменить словами «департамент здравоохранения Воронежской области»;

и) в строке 4.3. слова «Воронежский областной модельный центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областное государственное учреждение «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

к) в строке 4.4. слова «Воронежский областной модельный центр профессиональной и медико-социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «областное государственное учреждение «Воронежский областной реабилитационный центр инвалидов молодого возраста» (ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов)»;

л) в строке 5.1. слова «управление труда Воронежской области» заменить словами «департамент труда и социального развития Воронежской области»;

м) столбец «бюджетный эффект» исключить;

10) Приложение 3 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы								
Номер проекта	Наименование	Всего финансовых средств	в том числе по источникам финансирования					
			Федеральный бюджет-безвозвратная основа-(Минздравсоцразвития)	Областной бюджет	Местные бюджеты	Собственные средства исполнителей мероприятий	Средства Фонда социального страхования	Средства организаций-участников
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Всего по программе	92305,137	10660	3222,687	401,95	21738,5	49800	6482
	2007	27043,5	5330	1590	375	5678	12450	1620,5
	2008	26315,237	5330	1569,787	26,95	5318	12450	1620,5
	2009	19534	0	0	0	5463,5	12450	1620,5
	2010	19412,4	0	62,9	0	5279	12450	1620,5
	1.Нормативное и информационное обеспечение охраны труда							
1.1.	Разработка нормативно-методической документации по охране труда, департамент труда и социального развития Воронежской области							
	всего по программе	80		59,5				
	2007	20		8,5				
	2008	20		51,5				
	2009	20		0				
	2010	20		0				
	2.Организационное обеспечение охраны труда							
	всего по программе	661,240		661,240				

	2007	288,170		288,170				
	2008	310,17		310,170				
	2009	0		0				
	2010	0		0				
2.1.	Проведение ежегодных областных смотров конкурсов на лучшее состояние условий и охраны труда в организации, районе (городе), департамент труда и социального развития Воронежской области							
	всего по программе	473,73		473,73				
	2007	237,16		237,16				
	2008	237,57		236,57				
	2009	0		0				
	2010	0		0				
2.2.	Организация экспонирования достижений Воронежской области в сфере условий и охраны труда на международных специализированных выставках, департамент труда и социального развития Воронежской области							
	всего по программе	121,36		121,36				
	2007	37,21		37,21				
	2008	55,2		55,2				
	2009	0		0				
	2010	28,95		28,95				
2.3.	Развитие социального партнерства между субъектами социально-трудовых отношений, департамент труда и социального развития Воронежской области (ассигнования на основную деятельность)							
2.4.	Повышение квалификации специалистов по условиям и охране труда во Всероссийских профильных учебных заведениях, департамент труда и социального развития Воронежской области							
	всего по программе	66,150		66,150				
	2007	13,8		13,8				
	2008	18,4		18,4				
	2009	0		0				
	2010	33,95		33,95				
3. Санитарно-гигиеническое и лечебно-профилактическое обеспечение охраны труда								

	всего по программе	8751,487		417,537	401,95	5782	800	1350
	2007	2617,167		259,167	375	1445,5	200	337,5
	2008	2168,32		158,37	26,95	1445,5	200	337,5
	2009	1983		0	0	1445,5	200	337,5
	2010	1983		0	0	1445,5	200	337,5
3.1.	Физиолого-гигиеническая оценка условий труда на предприятиях розничной и мелкооптовой торговли сферы малого бизнеса, ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области»							
	всего по программе	111,142		41,142				70
	2007	58,642		41,142				17,5
	2008	17,5		0				17,5
	2009	17,5		0				17,5
	2010	17,5		0				17,5
3.2.	Улучшение оснащения лабораторных баз ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области»							
	всего по программе	5428,965		46,965		5382		
	2007	1392,465		46,965		1345,5		
	2008	1345,5		0		1345,5		
	2009	1345,5		0		1345,5		
	2010	1345,5		0		1345,5		
3.3.	Обеспечение профессиональной гигиенической подготовки работников, занятых во вредных условиях труда ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Воронежской области»							
	всего по программе	680				400		280
	2007	170				100		70
	2008	170				100		70
	2009	170				100		70
	2010	170				100		70
3.4.	Развитие системы оказания учреждениями здравоохранения Воронежской области профпатологической помощи, системы медицинской реабилитации пострадавших на производстве от профессиональных заболеваний, департамент здравоохранения Воронежской области							

	всего по программе	2531,38		329,43	401,95		800	1000
	2007	996,06		171,06	375		200	250
	2008	635,32		158,37	26,95		200	250
	2009	450		0	0		200	250
	2010	450		0	0		200	250
	4. Развитие системы санаторной и профессиональной реабилитации лиц, пострадавших на производстве							
	всего по программе	64076,39		956,39		14120	49000	
	2007	16283,75		503,75		3530	12250	
	2008	16232,64		452,64		3530	12250	
	2009	15780		0		3530	12250	
	2010	15780		0		3530	12250	
4.1	Санаторно-курортная реабилитация профессиональных больных на базе ООО «Санаторий им.Дзержинского», с.Чертовицкое							
	всего по программе	56120				8620	47500	
	2007	14030				2155	11875	
	2008	14030				2155	11875	
	2009	14030				2155	11875	
	2010	14030				2155	11875	
4.2	Санаторно-курортная реабилитация профессиональных больных и лиц с трудовыми увечьями на базе ГУСОН санаторий «Белая горка», г.Богучар							
	всего по программе	7616,98		616,98		5500	1500	
	2007	2035,2		285,2		1375	375	
	2008	2081,78		331,78		1375	375	
	2009	1750		0		1375	375	
	2010	1750		0		1375	375	
4.3	Развитие профессиональной реабилитации лиц, пострадавших на производстве							

	ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов							
	всего по программе	174,86		174,86				
	2007	70		70				
	2008	104,86		104,86				
	2009	0		0				
	2010	0		0				
4.4	Развитие системы психологической реабилитации пострадавших на производстве ОГУ Воронежский центр реабилитации инвалидов							
	всего по программе	164,55		164,55				
	2007	148,55		148,55				
	2008	16		16				
	2009	0		0				
	2010	0		0				
	5. Совершенствование системы оказания организациям области комплекса услуг по оценке производственных рисков, обеспечению безопасности производства, обучению персонала по охране и безопасности труда, оказанию первой помощи при травмах и неотложных состояниях							
	всего по программе	18684,52	10660	1128,02		1836,5		5060
	2007	7827,92	5330	530,42		702,5		1265
	2008	7535,1	5330	597,6		342,5		1265
	2009	1753	0	0		488		1265
	2010	1568,5	0	0		303,5		1265
5.1	Организация обучения по охране труда отдельных категорий застрахованных, департамент труда и социального развития Воронежской области							
	всего по программе	10660	10660					
	2007	5330	5330					
	2008	5330	5330					
	2009	0	0					
	2010	0	0					

5.2	Совершенствование системы обучения по охране труда на территории Воронежской области, ГУ «Центр охраны и медицины труда»							
	всего по программе	552,83		406,33		146,5		
	2007	212,33		176,33		36		
	2008	266		230		36		
	2009	36		0		36		
	2010	38,5		0		38,5		
5.3	Расширение сферы аккредитации аналитической лаборатории, ГУ «Центр охраны и медицины труда»							
	всего по программе	978,69		721,69		257		
	2007	418,09		354,09		64		
	2008	431,6		367,6		64		
	2009	64		0		64		
	2010	65		0		65		
5.4	Научное обоснование и разработка системы медико-организационных мероприятий первой помощи при травмах и неотложных состояниях на производственных предприятиях г.Воронежа и области, АНО «Экстренная медицина»							
	всего по программе	3850				1350		2500
	2007	1227,5				602,5		625
	2008	867,5				242,5		625
	2009	930				305		625
	2010	825				200		625
5.5	Разработка мероприятий по профилактике производственного травматизма и улучшению оказания первой помощи на догоспитальном этапе в организациях г.Воронежа и Воронежской области. АНО «Центр догоспитальной медицинской помощи»							
	всего по программе	2643				83		2560
	2007	640				0		640

	2008	640				0		640
	2009	723				83		640
	2010	640				0		640

»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

Председатель областной Думы

В.И. Ключников

Воронеж
Парламентский центр
29 апреля 2010 года
№ 75-V-ОД